



Folketingets Kommunaludvalg

Departementet

Holmens Kanal 22
1060 København K

Dato:

Tlf. 3392 9300

Fax. 3393 2518

E-mail ism@ism.dk

CHB/ J.nr. 2009-5216

Under henvisning til Folketingets Kommunaludvalgs brev af 15. juni 2009 følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 137 (KOU Alm. del), stillet efter ønske fra Flemming Bonne (SF).

Spørgsmål nr. 137:

"Under henvisning til ministerens svar på KOU alm. del spørgsmål 109 af 29. maj 2009 bedes ministeren oplyse, hvilket samlet beløb, der er givet i tilskud i perioden siden landdistriktsprogrammet trådte i kraft i 2007 under ordningerne for erhvervsudvikling i fødevaresektoren, ordningen "Nye arbejdspladser" og "Attraktive levevilkår"? Ministeren bedes særskilt oplyse hvor mange arbejdspladser, der er skabt i landdistrikterne under ordningen "Nye arbejdspladser" i perioden siden landdistriktsprogrammet trådte i kraft i 2007 og hvilket beløb, der samlet set er bevilliget under denne. Ministerens bedes yderligere oplyse hvor mange nye arbejdspladser ministeriet har registreret i landdistrikterne i ovennævnte periode som følge af ovennævnte tre ordninger?"

Svar:

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Fødevareministeriet, der har oplyst følgende:

"I det danske landdistriktsprogram for perioden 2007-13 er der opstillet en række overordnede mål, herunder et mål om øget beskæftigelse. Der er i landdistriktsprogrammet konkret opstillet et effektmål, der sigter mod at der i løbet af programperioden skal skabes mere end 300 nye arbejdspladser i landdistrikterne, som følge af tilskud, der ydes gennem de ordninger, hvor der er særlig fokus på øget beskæftigelse.

De to ordninger "Erhvervsudvikling i forarbejdningssektoren" og "Attraktive levevilkår og nye arbejdspladser" har særlig fokus på at skabe nye arbejdspladser, og der indsamles i forbindelse med ansøgningerne oplysninger om den forventede beskæftigelsesmæssige effekt af, at et konkret projekt gennemføres.

Det bemærkes, at ordningen "Attraktive levevilkår og nye arbejdspladser" fungerer som en samlet ordning, og at der ikke foretages særskilte opgørelser på tilsagn til de to overordnede formål.

Under ordningen "Erhvervsudvikling i forarbejdningssektoren" er fra 2007 og frem til 30/6 2009 bevilget tilsagn for 92 mio. kr. og registreret 183 forventede nye arbejdspladser. For ordningen "Attraktive levevilkår og nye arbejdspladser" er der i samme periode meddelt tilsagn for 308 mio. kr., og registreret 74 forventede nye arbejdspladser.

For de ovennævnte to ordninger er der således fra 2007 og frem til 30/6 2009 bevilget tilsagn for i alt 400 mio. kr. og registreret i alt 257 forventede nye arbejdspladser.

For god ordens skyld skal det nævnes, at oplysningerne vedrørende de to nævnte ordninger fejlagtigt var byttet om i besvarelsen af spørgsmål 109 af 29. maj 2009."

Jeg kan henholde mig til besvarelsen fra Fødevareministeriet.

Karen Ellemann

/ Søren H. Thomsen